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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har været ude at gå en lang tur med lånt gevær langs
kysten i Kerteminde og set en masse fugle. 
Han har tegnet en måge, som Klaks har skudt.
Når Larsen kommer til København, vil han tage til Ulrik Plesner i Birkerød

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde, den 25 Marts 1898

Min egen Kæreste!
Tak for Dine 2 Breve. Da jeg i [noget af papiret mangler] begyndte at læse
Dit [noget af papiret mangler] Brev og saa at Du kaldte [noget af papiret
mangler] ”meget lille og tarvelige” [noget af papiret mangler] jeg mig at
dette skulde være længere og blev derfor noget forbavset da jeg kom om
paa den anden Side og saa at det var en hel Del kortere. Da jeg havde læst
Dit Brev i Gaar klædte jeg mig godt paa og gik ud i Stormen med Chr.
Andersens ny Bøsse som jeg havde laant tillige med Patroner da jeg ikke
gad lade Patroner til min egen. Du kan tro det [noget af papiret mangler]
og Sneen priklede i An[sigtet], men der saa storartet ud langs Stranden,
det var Højvande og paalands Vind og Vandet var helt gult af Ler der var
vasket [af Klin]terne. Jeg gik nærmere [noget af papiret mangler] fordi jeg
havde set a[t der] var en Del Knortegæs [noget af papiret mangler]
Bugten, men de hold[t til] langt udenfor Braaddet saa der blev ingen
Gaasejagt af, men det var morsomt at se en Mængde smaa Maager der
laa og fiskede i Braaddet helt inde i Strandbredden, jeg kunde gaa næsten
helt hen til dem. Der sad ogsaa nogle Viber og krøb sammen derud ad og
de var endnu tammere. Jeg var ude ved Slusen [noget af papiret mangler]
da jeg kom tilbage til Byen, kom jeg i Tanker om at det kunde være
morsomt at se hvordan [der sa]a ud paa Taarbystran[den jeg] gik saa ud
over Mar[noget af papiret mangler] hele Taarbystranden [noget af papiret
mangler], der sad ogsaa en [hel] Del Viber og frøs derude og en Del
Graaænder med Hovedet nede mellem Skulderbladene. Da jeg kom hjem
var jeg meget varm af Turen og satte mig til at spise til Aften i min hvide
Lærredstrøje som jeg havde haft under Islænderen, men det skulde jeg
ikke have gjort, for jeg blev forkølet og er noget sløj i Dag. Klaks og jeg var
[noget af papiret mangler] og spillede 66 hos [Chr.] Andersen i Aftes. I
Dag har jeg siddet og tegnet en Maage Klaks skød i Gaar, men det er ikke
gaaet videre drivende med Arbejdet. Jeg antager at jeg rejser herfra
Søndag Morgen Kl. 2 ½ og [kom]mer altsaa til Kjøbenh[avn] ca 9 ½ men
muligvis [noget af papiret mangler] jeg med det samme [noget af papiret
mangler] til Plesner i Birkerød, men Du skal faa nærmere at vide i Morgen.



Jeg glæder mig til at faa Brev fra Dig i Morgen tidlig og til at se Kataloget.
Der var Brev fra Peter i Morges, han skrev at han havde faaet mine Billeder
hængt godt op. Mange kærlige Hilsner fra Din Kæreste som glæder sig til
snart at faa Dig at se. Din hengivne
Johannes Larsen






